
COMUNE DI CASTEL D'AIANO

(Provincia di Bologna)

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE N. 48

Oggetto: DELIBERAZIONE PER L'APPROVAZIONE DEL MARCHIO DE.C.O., DEL 
REGISTRO DE.C.O. E DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
PER L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO DE.C.O. DEL COMUNE DI CASTEL D'AIANO.

Sono presenti:

Addì DICIOTTO LUGLIO DUEMILADODICI, alle ore 16:00 nella sala Consigliare del 
Municipio.

Con l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto comunale, è 
stata convocata la Giunta Comunale.

Presente1) ARGENTIERI SALVATORE Sindaco

Presente2) SANTORO MONICA Vicesindaco

Presente3) FICHI SILVANO Assessore

Presente4) BUTI CARLO Assessore

Presente5) MAZZA GIANCARLO Assessore

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  dott.ssa Leonardi Franca, che redige il 
verbale.

Il Dott. Argentieri Salvatore in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, riscontrata 
la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



 
GC N. 48 DEL 18/07/2012 

Deliberazione per l’approvazione del Marchio De.C.O., del Registro De.C.O. 
e della nomina dei componenti della Commissione per l’iscrizione nel registro 
De.C.O. del Comune di Castel d’Aiano 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

Attraverso la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 12 Aprile 2011 è stato 
approvato il Regolamento per l’istituzione del marchio "De.C.O." Denominazione 
Comunale di Origine;  
 
All’interno dell’ Art. 2 comma 1° del Regolamento è prevista l’istituzione dell’apposito 
Registro per tutti i prodotti tipici del settore Agro-Alimentare del Comune di Castel d’Aiano; 
 
L’Art. 2 comma II° del Regolamento cita: " La Giunta Comunale, con proprio 
provvedimento, approva il Marchio De. C.O. con precise caratteristiche, defìnendone 
forma e contenuto "; 
 
L’Art. 4 del Regolamento contempla l’istituzione della Commissione attraverso la nomina 
dei propri componenti e specificatamente : 

  Sindaco o suo delegato in qualità di Presidente; 
  Un esperto del Settore agro alimentare; 
  Un esperto del Settore gastronomico locale; 
  Segretario responsabile del procedimento o suo delegato. 

 
ACQUISITO il  parere tecnico,  e di conformità sulla proposta di deliberazione in oggetto, 
 
CON voti  favorevoli, unanimi e palesi, nessun contrario né astenuto 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’istituzione del REGISTRO per tutti i prodotti tipici del Settore agro-

alimentare del Comune di Castel d’Aiano sul quale saranno riportati in ordine 
cronologico i nominativi delle aziende, nonché la dicitura autorizzata dei prodotti 
“certificati" ; 

 
2. Di approvare il Marchio De.C.O. del Comune di Castel d’Aiano come riportato sul logo 

allegato, raffigurante tre colline stilizzate con all’interno una torre e, nella parte 
inferiore,  la scritta “DE.CO. Denominazione Comunale Castel d’Aiano" ; · 

 
3. Di nominare quali componenti della Commissione, come stabilito dal Regolamento per 

l’istituzione del marchio "De.C.O." Denominazione Comunale: 
 
- Presidente della Commissione:   Il Sindaco Dr. Argentieri Salvatore, o suo delegato; 
- Esperto del settore gastronomico locale: Il Sig. Garani Federico, nato Porretta Terme il  
       02/07/1975, e residente a Castel d’Aiano in Via 
        Monterocca 68; 
- Esperto del settore agro alimentare:  Il Dr. Campioni , nato a Modena (MO) il 
09/05/1947,      residente a Castel d’Aiano in Via del Serretto 3 



- Segretario del procedimento :   L’Ing. Nasci Alberto in qualità di Responsabile 
servizio Gestione e Sviluppo del Territorio o suo 
delegato; 

 
4. Di dare atto che è facoltà del Presidente nominare di volta in volta un consulente, 

scelto tra persone in possesso di comprovata professionalità e/o esperienza, in 
relazione alla specifica tipologia di prodotto. 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma 
del D.Lgs 267/2000 con separata unanime votazione palese, nessun contrario né 
astenuto. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. SALVATORE ARGENTIERI

______________________________

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

______________________________

*********************************************************************************

IL PRESIDENTE

La deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/00

La deliberazione è divenuta esecutiva in data 18/07/2012 ai sensi dell'art. 134, comma 
3, del D.Lgs. 267/200;

X

Che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg consecutivi 

 dal 03/09/2012 al 18/09/2012

come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e contestualmente trasmesa 
in elenco ai Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125, comma 1, del medesimo 
D.Lgs.;

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

______________________________

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

______________________________

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

IL SEGRETARIO COMUNALE

*********************************************************************************

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 48 del 18/07/2012



Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 18/07/2012

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

COMUNE DI CASTEL D'AIANO

Il Responsabile del Servizio  
_____________________________

Lì, ____________

Si esprime parere contrario per i seguenti motivi
______________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio  
_____________________________

Lì, ____________

Si esprime parere favorevole

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO

X

PARERE DI CONFORMITA' NORMATIVA DEL SEGRETARIO COMUNALE
Ex art. 21, 2° comma, del Regolamento degli Uffici e Servizi.

Si esprime parere favorevole

Lì, ____________ Il Segretario Comunale  _____________________________

Si esprime parere contrario per i seguenti motivi
______________________________________________________________

Lì, ____________ Il Segretario Comunale  _____________________________



Denominazione Comunale


